ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22 октября  2021 г.Nо   616
г  Воронеж

г
О  внесении  изменений  в

	п

постановление  правительства
Воронежской  области
от  27.01.2014 №  42

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  05.04.2013 №  44-ФЗ  «О

контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров, работ, услуг  для  обеспечения

государственных  и  муниципальных  нужд» правительство  Воронежской

области  постановляет:

1. 	Внести  в  Порядок  взаимодействия  уполномоченного  органа  и

заказчиков  при  определении  поставщиков  (подрядчиков, исполнителей)

конкурентными  способами, утвержденный  постановлением  правительства

Воронежской  области  от  27.01.2014 №  42 «Об  управлении  по  регулированию

контрактной  системы  в  сфере  закупок  Воронежской  области» (в  редакции

постановлений  правительства  Воронежской  области  от  28.05.2014 №  473, от

26.03.2015 №  196, от  05.06.2015 №  465, от  09.12.2015 №  947, от  29.12.2015 №

1042, от  21.11.2016 №  859, от  03.04.2017 №  267, от  21.11.2017 №  899, от

29.12.2017 №  1101, от  25.05.2018 №  473, от  13.08.2018 №  687, от  21.12.2018

№  1172, от  09.08.2019 №  763, от  09.10.2019 №  952, от  14.01.2020 №  13, от

14.04.2020 №  319, от  16.04.2021 №  201), следующие  изменения :

1.1. Подпункты  2.1.8, 2.1.9 пункта  2.1 раздела  2 изложить  в  следующей

редакции:

«2.1.8. Принимают  решение  о  внесении  изменений  в  извещение  об

осуществлении  закупки, документацию  о  закупке  в  сроки, установленные

Законом  о  контрактной  системе, и  письменно  уведомляют  уполномоченный

г

орган  о  таком  решении  в  день  его  принятия, за  исключением  запроса

котировок  в  электронной  форме.

2.1.9. Принимают  решение  об  отмене  процедуры  закупки  и  письменно

уведомляют  уполномоченный  орган  о  таком  решении  в  день  его  принятия

либо  не  позднее  чем  за  четыре  часа  до  окончания  срока  подачи  заявок  на

участие  в  запросе  котировок.».

1.2. Пункт  2.1 раздела  2 дополнить  подпунктом  2.1.17 следующего

содержания:

«2.1.17. 	Подписывают 	усиленными 	квалифицированными

электронными  подписями  сформированный  с  использованием  электронной

площадки  протокол  подведения  итогов  запроса  котировок  в  электронной

форме  в  течение  двух  часов  с  момента  направления  уполномоченным

органом  протокола  подведения  итогов  запроса  котировок  в  электронной

форме  в  адрес  заказчика .».

1.3. Подпункты  3.1.11, 3.1.12 пункта  3.1 раздела  3 изложить  в

следующей  редакции :

«3.1.11. Принимает  решение  о  внесении  изменений  в  извещение  об

осуществлении  закупки  и  (или) документацию  о  закупке  при  наличии  в  них

технической  ошибки  в  сроки, установленные  Законом  о  контрактной

системе, за  исключением  запроса  котировок  в  электронной  форме.

3.1.12. Формирует  и  размещает  в  ЕИС  информацию  о  внесении

изменений  в  извещение  об  осуществлении  закупки  и  (или) документацию  о

закупке  в  порядке  и  сроки, установленные  Законом  о  контрактной  системе, за

исключением  запроса  котировок  в  электронной  форме.».

1.4. Подпункт  3.1.17 пункта  3.1 раздела  3 дополнить  абзацем

следующего  содержания :

«Подписывает  усиленными  квалифицированными  электронными

подписями  сформированный  с  использованием  электронной  площадки

протокол  подведения  итогов  запроса  котировок  в  электронной  форме.».

3

1.5. Подпункт  3.1.18 пункта  3.1 раздела  3 изложить  в  следующей

редакции:

«3.1.18. Принимает  решение  об  отмене  определения  поставщика

(подрядчика, исполнителя) по  предписанию  контрольного  органа  в  сфере

закупок  или  в  связи  с  технической  ошибкой  при  формировании  извещения,

документации  о  закупке, уведомляет  заказчика  о  принятом  решении  в

течение  одного  рабочего  дня  со  дня  принятия  данного  решения  либо  не

позднее  чем  за  четыре  часа  до  окончания  срока  подачи  заявок  на  участие  в

запросе  котировок.».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

губернатора  и  правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Исполняющий  обязанности
губернатора  Воронежской  области  3 А. Шабалатов

	Page 1
	Page 2
	Page 3